PROJETO DE LEI Nº 002/2017

Dispõe sobre denominação de Via

Pública.

Art. 1º.- Fica denominada de “João Vitoriano”, a Rua 16 do

Bairro Jardim Figueira Branca, deste município de Santa Rita do Passa

Quatro.

Art. 2º.- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 06 de janeiro de 2017.

____________________________________________

Ver. Lucas Comin Loureiro

Prot. Nº _______/______

Em _____/_____/_____

_____________________

Unanimidade       (   )

Aprovado            (   )

Rejeitado             (   )

Sessão de _____/_____/_____

Presidente

Despachado

Em _____/_____/_____

Presidente

JUSTIFICATIVA

João Vitoriano nasceu em Santa Rita do Passa Quatro,

em 23/09/1904 sendo registrado no livro A-35, FOLHA 184-0,

TERMO 24l; filho de Victoriano Jerônimo e Fortunata Antônia.

Em 07/05/1920 uniu-se em laços matrimoniais com

Benedita dos Santos (que veio a falecer em 16/11/1995 aos 89

anos).

Dessa união gerou-se Lazara (in memorian), Benedito (in

memorian), João (in memorian).

 Permanecem vivos: Aparecido, Gumercindo, Maria de

Lourdes, Luiza e José, ao total de oito filhos. Faleceu aos 79

anos, no dia 4 de janeiro de 1977.

Ver. Lucas Comin Loureiro

Presidente